2018 年 12 月 20 日

各 位

会 社 名 カンロ株式会社

代表者名 代表取締役社長 三須 和泰

 （コード：２２１６、東証第二部）

問合せ先 取締役専務執行役員

 管理本部長 森本 憲治

 （TEL 03－3370－8811）

通期個別通期個別通期個別通期個別業績予想の修正に関するお知らせ業績予想の修正に関するお知らせ業績予想の修正に関するお知らせ業績予想の修正に関するお知らせ

    最近の業績動向を踏まえ、2018 年８月２日に公表しました通期個別業績予想を下記のとおり修正

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2018 年 12 月期通期個別業績予想数値の修正（2018 年 1 月 1 日～2018 年 12 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 22,500 860 900 920 256.79

今回修正予想（B） 22,900 1,000 1,000 1,000 279.12

増減額（B ― A） 400 140 100 80 ―

増減率（％） 1.8 16.3 11.1 8.7 ―

（ご参考）連結前期実績

（2017 年 12 月期）
21,303 935 999 447 124.38

２．修正の理由

 売上高は、「ノンシュガースーパーメントールのど飴」「金のミルクキャンディ抹茶」「ピュレグミ」

「カンデミーナグミ」等の既存主力ブランド商品が伸長したことにより、前回発表予想数値に比べ４

億円増額の 229 億円、営業利益は主力ブランド商品の売上増加、連結子会社であったひかり製菓株式

会社の吸収合併による生産の効率化、製造現場での改善活動による生産性の向上を図ったことなどに

より、１億 40 百万円増額の 10億円、経常利益は１億円増額の 10億円、当期純利益は 80 百万円増額

の 10億円となる見込みとなりました。

※ 2018 年７月１日付で、連結子会社であったひかり製菓株式会社を吸収合併し、連結子会社が無

くなったため、2018 年 12 月期第３四半期より非連結での業績を開示しております。

※ 期末配当につきましては、前回公表のとおり１株当たり５円の特別配当を含む 35 円を予定いた

しております。

※ 上記業績予想数値につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する

一定の前提に基づいて作成しており、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性がありま

す。

以上